COMUNICADO Nº: 036/2020 Curitiba, 05 de agosto de 2020.

Assunto: Alteração de Cronograma – Folha de pagamento agosto/2020 – Atualização Tecnológica

Senhores Gestores,

Informamos que foram iniciados os procedimentos para  atualização tecnológica
do sistema RH-Paraná/Meta4 para a versão PeopleNet 8 e releases. Visando garantir a
integridade dos dados e o sucesso neste processo, serão necessários e imprescindíveis
testes, paralelos e demais procedimentos para homologação do sistema, razão pela qual
ocorrerão alterações na rotina de manutenção do sistema.

De acordo com as definições da equipe do projeto de atualização tecnológica do
sistema, foram estabelecidas ações/datas preliminares, conforme relatado a seguir:

1. Inicialmente, o cronograma da folha de pagamento do mês de AGOSTO/2020
foi alterado, tendo o encerramento da  manutenção antecipado para sexta-
feira (07/08/2020 às 18h). Anexo o cronograma com as novas datas a serem
observadas;

2. Serão reprocessados apenas os casos que tenham impacto na continuidade do
processamento  da  folha,  de  acordo  com  a  análise  realizada  por  este
Departamento;

3. A partir de 07/08  ,  o acesso ao sistema RH-Paraná/Meta4, permitirá apenas
CONSULTAS, não sendo possível realizar nenhum tipo de manutenção;

4. As senhas do PRconsig continuarão sendo emitidas normalmente;

5. Não serão realizadas folhas complementares no mês de agosto/2020.

Solicitamos o repasse destas orientações a equipe técnica que compõe a sua Unidade
de Recursos Humanos e aos gestores dos respectivos órgãos.

Atenciosamente,

Luiz Gustavo Sulek Castilho

Diretor de Recursos Humanos e Previdência

Inserido ao Documento 81734 por Euziane de Souza Campos em: 05/08/2020 19:02. Assinado por: Luiz Gustavo Suleke Castilho em: 05/08/2020 19:04. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: 28da4fac6b2fb51afb755395b9e18c69